








МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

27.04.2023 № 277 -  О

О проведении собрания для 
родителей будущих первоклассников

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», годового плана работы школы, с целью 

информирования родительской общественности

II Р И К А 3 Ы В А Ю:

1. Провести 11.05.2023 в 18.00 часов общешкольное собрание для родителей 
будущих первоклассников.

2. С.Е.Плошкиной, заместителю директора школы (по направлению учебно- 

воспитательной работы):

2.1. подготовить доклад и презентацию для проведения родительского 

собрания, включающие вопросы:

обучение по новым федеральным основным общеобразовательным 
программам;

- краткая характеристика основных направлений развития школы;

2.2. организовать и проконтролировать информирование родителей (законных 

представителей) обучающихся о дате и времени проведения родительского 

собрания.

3. Д.В.Сусловой, заместителю директора школы (по направлению воспитательной 

работы) подготовить доклад, включающий вопросы:

реализация программы воспитания с усилением патриотической 

направленности;

требования к внешнему облику учеников.



2

4. Подготовить выступления:

-  Асланиной Н.В., учителю начальных классов, об образовательной 
программе «Школа России»;

-  Высотской Т.В., учителю начальных классов, о том, что должен знать и 

уметь будущий первоклассник;

-  Ценевой Е.П., учителю начальных классов, о том, что подготовить ребенку 

к 1 сентября;

-  Никушиной А.А., педагогу -  психологу, о психологических особенностях 
будущих первоклассников;

-  Ивановой Г.М., учителю-логопеду, о развитии речи детей 7~го года жизни.

5. Иванову А.А., инженеру по ИКТ, разместить на официальном сайте школы 

объявление о проведении собрания для родителей будущих первоклассников.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Д.В.Суслову, 

заместителя директора школы (по направлению воспитательной работы); 

А.А.Иванова, инженера по ИКТ.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора школы (по направлению учебно-воспитательной 

работы).



о
J

Приложение 1 

к приказу № 277 -  О 
от 27.04.2023

П Л А Н
проведения общешкольного собрания для родителей будущих первоклассников

№ Тема Ответственный
1 . Информационная справка о школе. Знакомство с 

учредительными документами.
О.А.Емельянова, и.о. 
директора МБОУ СОШ 
№4

2. Новые федеральные основные общеобразовательные 
программы начального общего образования.
Основные направления развития школы.

С.Е. Плошкина, 
заместитель директора

о
J . Реализация программы воспитания с усилением 

патриотической направленности.
Требования к внешнему облику учеников

Д.В. Суслова, заместитель 
директора

4. Знакомство с образовательной программой «Школа 
России»: учебниками, пособиями, тетрадями.

Н.В. Асланина, учитель 
начальных классов

5. Учебная готовность ребенка к школе. Т.В.Высотская, учитель 
начальных классов

6. Что приготовить ребёнку к 1 сентября? Е.П.Ценева, учитель 
начальных классов

7. Психологические особенности будущих 
первоклассников.

А.А.Никулина, педагог- 
психолог

8. Речь ребенка 7-го года жизни. Г.М. Иванова, учитель- 
логопед





МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

03.12.2021 № 8 7 - У

Об участии в мероприятии КЦ: библиотека-музей

На основании приглашения КЦ: библиотека-музей, с целью духовно

нравственного воспитания обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 17.12.2021 года в 18:00 обучающихся За класса для участия в 

мероприятии «Рождественская елка», которое состоится по адресу: 4 мкр., д. 10.

2. Н.В. Асланиной, классному руководителю, провести инструктаж по ПДД, 

правилам поведения и технике безопасности во время передвижения до места 

проведения мероприятия и обратно.

3. Назначить ответственным за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Н.В. Асланину, классного руководителя За класса, Л.С. Скорикову, 

Ю.В. Голубеву, М.С. Тихонову, членов родительского комитета.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

Д.В. Суслова 

Н.В. Асланина

« РЗ » У/Р- 2021 г.

«93 » _____2021 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

02.03.2021 №1 3 9 - У

О направлении обучающихся в 
ОМВД России по городу Пыть-Яху

В связи с участием в проведении праздничных мероприятий, посвященных 

Международному женскому дню 8 марта

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 05.03.2021 в 11.30 часов в ОМВД России по городу Пыть-Яху 

обучающихся для участия в мероприятиях, посвященных Международному 

женскому Дню 8 марта.
2. Освободить от учебных занятий обучающихся согласно списку. (Приложение

1).

3. Назначить ответственным за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Н.В. Асланину, классного руководителя 2а класса, Л. А. 

Максименко, педагога-организатора.

4. Н.В. Асланиной, классному руководителю 2а класса, провести инструктаж по 

правилам поведения в общественных местах и правилам дорожного движения 

во время передвижения до места проведения и обратно.
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Н.В. Асланину, 

классного руководителя 2а класса, Л.А. Максименко, педагога-организатора.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова



« O S » О Ъ  2021 г

« 0  5» 0 5 2021 г

С приказом ознакомлены: 

Н.В. Асланина 

Л.А. Максименко







МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

05.04.2024 №1 9 9 - У

Об участии в традиционном празднике 
народа ханты «Вороний день» («Вурни хатл») 
в рамках Дня коренных малочисленных народов 
Севера Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

На основании распоряжения администрации города Пыть-Яха, от 02.04.2024 

года № 555-ра, с целью популяризации культурного наследия обских угров, 

сохранения народных традиций коренных малочисленных народов Севера, 

организации досуга населения

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 06.04.2024 с 13:00 до 15:00 для участия в традиционном празднике 

народа ханты «Вороний день», который состоится на территории 

этнографического музея Многофункционального автономного учреждения 

культуры «Многофункциональный центр «Феникс» (5 мкр., «Солнечный», улица 
Солнечная, 12/2).

2. Назначить ответственными за подготовку конкурсантов Н.В. Асланину, учителя 

начальных классов, Л.А. Максименко, педагога-организатора.

3. Л.А. Максименко, педагогу-организатору, провести инструктаж по ПДД, 

правилам поведения и технике безопасности во время передвижения до места 

проведения мероприятия и обратно.

4. Назначить ответственным за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Л.А. Максименко, педагога-организатора, Н.В. Асланину, учителя

начальных классов.



2

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Д.В. Суслову, 

заместителя директора (по направлению воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 
Д.В. Суслова 
Н.В. Асланина 

Л.А. Максименко

« г ^ у> 2024 г.

« (? $ > Р У  2024 г.
« Р3~>> О у  2024 г.



Письмо № 59544

Уважаемый (-ая)

Асланина Наталья Вячеславовна!

Платформа Учи.ру благодарит Вас за помощь в организации
олимпиады «Безопасные дороги» для 1–4 классов.

Мы рады участию Ваших учеников в нашем мероприятии!

Желаем дальнейших успехов в обучении!



Выражаем благодарность за участие в региональном конкурсе 

“ЯКлассный пешеход. ХМАО-Югра” и за привлечение широкого 

круга школьников к деятельности по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и углубленного изучения 

действующих правил безопасного поведения на дороге.

7 ноября 2022 г. 

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО
ПЕДАГОГУ

Наталья Вячеславовна Асланина
МБОУ СОШ № 4

















МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

16.04.2024 №2 0 8 - У

Об участии в фестивале науки 
для школьников STEAM FEST

На основании приглашения компании «СИБУР» «Формула хороших дел», с 

целью ознакомления школьников с миром науки

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 27.04.2024 года с 10:00 до 12:00 для участия в фестивале науки для 

школьников STEAM FEST обучающихся la класса, который состоится по адресу: 6 

мкр., «Пионерный», ул. Магистральная, д. 57 (МБОУ СОШ №6).

2. Н.В. Асланиной, классному руководителю, провести инструктаж по ПДД, 

правилам поведения и технике безопасности во время передвижения до места 

проведения мероприятия и обратно.

3. Назначить ответственным за жизнь, здоровье и сопровождение детей на 

мероприятие Н.В. Асланину, классного руководителя, Е.В. Смирнову, А.П. 

Клементьеву, родителей (законных представителей) несовершеннолетних.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Д.В. Суслову, 

заместителя директора (по направлению воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

Д.В. Суслова 

Н.В. Асланина

« < /£ » 2024 г.

« » О  ( /___ 2024 г.


